I TEM —

Comparativo da Receita Or¢ada com a arrecadada de cada fundo municipal (Anexo 10 da Lei Federal n® 4.320/6

Od3advVINIA3LIFAT Y,

g
@
g
W
o
§
2]

-c—

Conthabil Governmental Accounting

Resolugédo TC n° 216, de 06 de dezembro de 2023




TITULOS

1000.00.0.0.00
1300.00.0.0.00
1320.00.0.0.00
1321.00.0.0.00
1321.01.0.0.00
1321.01.0.1.00

1700.00.0.0.00
1710.00.0.0.00

1716.00.0.0.00

1716.50.0.0.00

1716.50.0.1.00

1717.00.0.0.00

1717.52.0.0.00

1717.52.0.1.00

1720.00.0.0.00

1729.00.0.0.00

1729.51.0.0.00

1729.51.0.1.00

1900.00.0.0.00
1920.00.0.0.00

1921.00.0.0.00
1921.99.0.0.00
1921.99.0.1.00
1922.00.0.0.00
1922.99.0.0.00
1922.99.0.1.00
2000.00.0.0.00
2400.00.0.0.00
2420.00.0.0.00

2422.00.0.0.00

2422.99.0.0.00

2422.99.0.1.00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES

13.048.025/0001-07 Balango Exercicio: 2023

ANEXO 10

COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA
ISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

RECEITAS CORRENTES.
RECEITA PATRIMONIAL

VALORES MOBILIARIOS

JUROS E CORRECOES MONETARIAS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS -
PRINCIPAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTENCIA

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTENCIA

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTENCIA

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE
SUAS ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
DESTINADAS A PROGRAMAS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
DESTINADAS A PROGRAMAS
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO
FEDERAL E DE SUAS E

OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E
DISTRITO FEDERAL

TRANSFERENCIAS DE ESTADOS DESTINADAS A
ASSISTENCIA SOCIAL

TRANSF.DE ESTADOS A ASSISTENCIA SOCIAL -
PRINCIPAL

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZAGOES, RESTITUICOES E
RESSARCIMENTOS

INDENIZAGOES

OUTRAS INDENIZACOES

OUTRAS INDENIZAGOES - PRINCIPAL
RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUIGOES - PRINCIPAL
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO
FEDERAL E DE SUAS E

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS
E DF E DE SUAS ENTID

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS
ESTADOS E DF E DE SUA

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS
ESTADOS E DF E DE SUA

ORCADA ARRECADADA

1.442.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00

1.409.000,00
1.241.000,00

1.231.000,00
1.231.000,00
1.231.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
168.000,00
168.000,00
168.000,00
168.000,00

3.000,00
3.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00

50.000,00
50.000,00
50.000,00

1.126.970,47
54.452,11
54.452,11
54.452,11
54.452,11
54.452,11

1.020.875,88
873.950,88

873.950,88
873.950,88
873.950,88

146.925,00
146.925,00
146.925,00
146.925,00

51.642,48
51.642,48

51.642,48
51.642,48
51.642,48
49.992,50
49.992,50
49.992,50

49.992,50
49.992,50
49.992,50

DIFERENCAS

24.452,11
24.452,11
24.452,11
24.452,11
24.452,11

48.642,48
48.642,48

49.642,48
49.642,48
49.642,48

Pagina 1

>0
28
@c
3
g3
23
= >
&4
28
L)
8 a

o

W elibI

PARA MEN

5

388.12
367.04

2D uRas 00gep I fen/dda/igRob

05

Ip

RO 99 vau3¥3g SO TV sod

W W
a ($)]
N XN
o o
5 =
op 8
7OP R

N
1.000,00
1.000,00
1.000,00

CUPIRA/PE, 31 de DEZEMBRO de 2023.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AV ETELVINO LINS

11.472.475/0001-05 Balango Exercicio: 2023
> O
ANEXO 10 % 8
COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA g %
ISOLADO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Pagina1 - J
gt
2k
® O
TITULOS ORCADA ARRECADADA DIFERENCAS &g
PARA MAIS PARA MEN@S%
1000.00.0.0.00 RECEITAS CORRENTES. 9.121.000,00 9.783.798,15 662.798,15 g_ %
1300.00.0.0.00 RECEITA PATRIMONIAL 180.000,00 150.185,01 29.814£9%
1320.00.0.0.00 VALORES MOBILIARIOS 180.000,00 150.185,01 29.814899
1321.00.0.0.00 JUROS E CORREGOES MONETARIAS 180.000,00 150.185,01 29.81@9%
1321.01.0.0.00 REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 180.000,00 150.185,01 29.81@9@
1321.01.0.1.00 REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS - 180.000,00 150.185,01 29.81499%
PRINCIPAL 0 m
1700.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 8.856.00000  9.630.068,14 774.068,14 g N
1710.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS 8.746.000,00 9.583.059,50 837.059,50 0%
ENTIDADES g%
1713.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA 8.716.000,00  9.583.059,50 867.059,50 g o
UNICO DE SAUDE - SUS o m
1713.50.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA 8.716.000,00  8.419.691,30 296_30@7@
UNICO DE SAUDE - SUS - <
1713.50.1.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCODE  5.984.000,00  5.801.805,72 182.19452
MANUTENCAO DAS ACOES [0
1713.50.1.1.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE  5.984.000,00 5.801.805,72 182.19452%
MANUTENCAO DAS AGOES s
1713.50.2.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 1.880.000,00 1.919.677,78 39.677,78 g ﬁq
MANUTENGCAO DAS AGOES E =
1713.50.2.1.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE  1.880.000,00 1.919.677,78 39.677,78 g %
MANUTENGCAO DAS ACOES y >
1713.50.3.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 530.000,00 529.565,80 434%29—
MANUTENCAO DAS ACOES rm
1713.50.3.1.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 530.000,00 529.565,80 438241
MANUTENGAO DAS ACOES g
1713.50.4.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 282.000,00 168.642,00 113_35@001
MANUTENCAO DAS AGOES Y
1713.50.4.1.00 TRANSFERE_NCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 282.000,00 168.642,00 113_35@@
MANUTENCAO DAS AGCOES R M
1713.50.5.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 10.000,00 10.00 = 8
MANUTENGAO DAS ACOES &
1713.50.5.1.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 10.000,00 10.00830
MANUTENGAO DAS ACOES N
1713.50.9.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 30.000,00 30.000,00
MANUTENCAO DAS AGCOES
1713.50.9.1.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 30.000,00 30.000,00
MANUTENCAO DAS AGCOES
1713.99.0.0.00 OUTRAS T,RANSFEREN(;IAS DE RECURSOS DO 1.163.368,20 1.163.368,20
SISTEMA UNICO DE SAUDE
1713.99.0.1.00 OUTRAS T,RANSFERENC}IAS DE RECURSOS DO 1.163.368,20 1.163.368,20
SISTEMA UNICO DE SAUDE
1717.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE 30.000,00 30.000,00
SUAS ENTIDADES
1717.50.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO PARA  30.000,00 30.000,00
O SISTEMA UNICO DE
1717.50.0.1.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO PARA  30.000,00 30.000,00
O SISTEMA UNICO DE
1720.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO  110.000,00 47.008,64 62.991,36
FEDERAL E DE SUAS E
1723.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA 110.000,00 47.008,64 62.991,36
UNICO DE SAUDE - SUS
1723.50.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA 110.000,00 47.008,64 62.991.36
UNICO DE SAUDE - SUS
1723.50.0.1.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA 110.000,00 47.008,64 62.991.36
UNICO DE SAUDE - SUS -
1900.00.0.0.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 85.000,00 3.545,00 81.455,00
1920.00.0.0.00 INDENIZACOES, RESTITUICOES E 85.000,00 3.545,00 81.455,00
RESSARCIMENTOS
1921.00.0.0.00 INDENIZAGOES 5.000,00 3.545,00 1.455,00
1921.99.0.0.00 OUTRAS INDENIZACOES 5.000,00 3.545,00 1.455,00
1921.99.0.1.00 OUTRAS INDENIZAGOES - PRINCIPAL 5.000,00 3.545,00 1.455,00
1922.00.0.0.00 RESTITUICOES 80.000,00 80.000,00
1922.50.0.0.00 RESTITUICOES DE RECURSOS RECEBIDOS DO 80.000,00 80.000,00
Sus
1922.50.0.1.00 RESTITUIGOES DE RECURSOS RECEBIDOS DO 80.000,00 80.000,00
SUS - PRINCIPAL
2000.00.0.0.00 RECEITAS DE CAPITAL 860.000,00 47.324,19 812.675,81
2400.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 860.000,00 47.324,19 812.675,81
2410.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS 760.000,00 47.324,19 712.675,81

ENTIDADES



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AV ETELVINO LINS

11.472.475/0001-05 Balango Exercicio: 2023
> U
ANEXO 10 % 8
COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA g %
ISOLADO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Pagina2 - J
g &
28
® o
TITULOS ORCADA ARRECADADA DIFERENCAS &g
PARA MAIS PARA MEN@S%
2411.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA 660.000,00 47.324,19 612.67@8%
UNICO DE SAUDE - SUS g
2411.51.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA 610.000,00 25.731,64 584.26 3@
UNICO DE SAUDE - SUS - S0
2411.51.1.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 280.000,00 25.731,64 254_2@@3%
ESTRUTURAGAO DA REDE o~
2411.51.1.1.00 TRANSF.SUS-BLOCOESTRU.REDE 280.000,00 25.731,64 254.26@38
SAUDE-ATENG.PRIMARIA-PRINCIPAL © m
2411.51.2.0.00 TRANSFEREN(_:IAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 300.000,00 300.00 0&
ESTRUTURAGAO DA REDE m
2411.51.2.1.00 TRANSF.SUS-BLOCOESTRU.REDE 300.000,00 300.00(8?0@
SAUDE-ATENG.ATENG.ESPEC-PRINCIPAL =X
2411.51.4.0.00 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE 30.000,00 30.00808,
ESTRUTURAGAO DA REDE 20
2411.51.4.1.00 TRANSF.SUS-BLOCOESTRU.REDE 30.000,00 30.0060&
SAUDE-ATENG.VIGILANCIA-PRINCIPAL 3 I_<|_I
2411.99.0.0.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO 50.000,00 21.592,55 23_407%@
SISTEMA UNICO DE SAUDE 33
2411.99.0.1.00 OUTRAS TRANSF.RECURSOS DO SISTEMA UNICO 50.000,00 21.592,55 28.40F4%
DE SAUDE-PRINCIPAL 2
2414.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE 100.000,00 100,00@'0@
SUAS ENTIDADES ] i NS
2414.50.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO PARA  100.000,00 100.00630&
O SISTEMA UNICO DE ) i o>
2414.50.0.1.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO PARA  100.000,00 100.00G0(F,
O SUS - PRINCIPAL A D
2420.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO 100.000,00 100.00GDO1
FEDERAL E DE SUAS E 7O
2422.00.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS 100.000,00 100_00&@
E DF E DE SUAS ENTID X S
2422.50.0.0.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS 100.000,00 100_0()@)93
PARA O SISTEMA UNICO B o
2422.50.0.3.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS 100.000,00 100_00@0@
PARA O SISTEMA UNICO of
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, .
N
TOTAL GERAL 9.981.000,00 9.831.122,34 149.877,66

CUPIRA/PE, 31 de DEZEMBRO de 2023.



