

CARLOS BEZERRA DE

TTEIV—21 Comparativo da Receita Orçada com a arrecadada de cada fundo municipal (Anexo 10 da Lei Federal nº 4.320/642)





FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL RUA DESEMBARGADOR FILISMINO GUEDES

Balanço Exercício: 2023 13.048.025/0001-07



ANEXO 10 COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA ISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3	13.048.025/0001-07 Balanço Exercío	LEINE POS			
	ANEXO 10				Doc Ace
	COMPARATIVO DA RECEITA ORCAD		RRECADADA		ume sse e
	ISOLADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE				Página 1 : Página 1
	190LADO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE	A33I3 I ENC	JIA SOCIAL		Assi
					nado ;://et
TITULOS			ADDECADADA	DIFERE	ENCAS E
1110200		ORCADA	ARRECADADA _	PARA MAIS	Acesse em: https://etce.tce.j\(\omega\) 90%br/epp/validaDoc.se&m\(\omega\) 90%br/epp/validaDoc.se\(\omega\) 90%br/epp/validaDoc.se\
1000.00.0.000	RECEITAS CORRENTES.	1.442.000,00	1.126.970,47		315.029,5
1300.00.0.0.00	RECEITA PATRIMONIAL	30.000,00	54.452,11	24.452,11	br/e
1320.00.0.0.00	VALORES MOBILIÁRIOS	30.000,00	54.452,11	24.452,11	pp/
1321.00.0.0.00	JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS	30.000,00	·	24.452,11	val (
1321.01.0.0.00	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	30.000,00	•	24.452,11	ida RL
1321.01.0.1.00	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL	30.000,00		24.452,11	OS BI
1700.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.409.000,00	1.020.875,88		388.124 12
1710.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	1.241.000,00	•		8. ⊳
1716.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA	1.231.000,00	873.950,88		357.04
1716.50.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA	1.231.000,00	873.950,88		357.049 12 2 357.049 12 2 357.049 12 2
1716.50.0.1.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA	1.231.000,00	873.950,88		# Ъ
1717.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	10.000,00			10.00\$06.
1717.52.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO DESTINADAS A PROGRAMAS	10.000,00			10.00@06 14
1717.52.0.1.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO DESTINADAS A PROGRAMAS	10.000,00			10.000 2
1720.00.0.00	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS E	168.000,00	,		21.07\$
1729.00.0.0.00	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DISTRITO FEDERAL TRANSFERÊNCIAS DE FOTADOS DESTINADAS À	168.000,00	•		21.075
1729.51.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE ESTADOS DESTINADAS Á ASSISTÊNCIA SOCIAL	168.000,00	•		21.07\$\(\frac{1}{2}\)\(\frac{1}{2}\)\(\frac{1}{2}\)
1729.51.0.1.00	TRANSF.DE ESTADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL - PRINCIPAL	168.000,00	•	40.040.40	21.07506 ED
1900.00.0.0.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E	3.000,00	•	48.642,48	O la3
1920.00.0.00	RESSARCIMENTOS INDENIZAÇÕES INDENIZAÇÕES	3.000,00	•	48.642,48	21.07 ² 291a3e282
1921.00.0.0.00		1.000,00			1.000,00
1921.99.0.0.00	OUTRAS INDENIZAÇÕES	1.000,00			1.000,00
1921.99.0.1.00	OUTRAS INDENIZAÇÕES - PRINCIPAL	1.000,00			1.000,00
1922.00.0.0.00	RESTITUIÇÕES	2.000,00	•	49.642,48	
1922.99.0.0.00	OUTRAS RESTITUIÇÕES	2.000,00		49.642,48	
1922.99.0.1.00	OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL	2.000,00	•	49.642,48	
2000.00.0.0.00	RECEITAS DE CAPITAL	50.000,00	·		7,50
2400.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	50.000,00	49.992,50		7,50
2420.00.0.00	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS E	50.000,00	•		7,50
2422.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUAS ENTID	50.000,00			7,50
2422.99.0.0.00	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUA	50.000,00			7,50
2422.99.0.1.00	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DF E DE SUA	50.000,00	49.992,50		7,50
=======================================		=========	=======================================	=======================================	
TOTAL	GERAL	1.492.000,00	1.176.962,97		315.037,03

CUPIRA/PE, 31 de DEZEMBRO de 2023.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AV ETELVINO LINS

11.472.475/0001-05

Balanço Exercício: 2023



ANEXO 10 COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA ISOLADO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3	11.472.475/0001-05 Balanço Exercíci	o: 2023			> !
**************************************	A N E X O 10 COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA	A COM A AF	RRECADADA		vcesse ei
	ISOLADO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				
TITULOS		0.004.04		Página 1 https://etce.tce.brg/gina 1 Página 1 Pá	
1110200		ORCADA	ARRECADADA	PARA MAIS	PARA MENOS
1000.00.0.0.00	RECEITAS CORRENTES.	9.121.000,00	9.783.798,15	662.798,15	
1300.00.0.0.00	RECEITA PATRIMONIAL	180.000,00	150.185,01		29.814 9
1320.00.0.0.00	VALORES MOBILIÁRIOS	180.000,00	150.185,01		29.81 49
1321.00.0.0.00	JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS	180.000,00			29.814 9
1321.01.0.0.00	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -	180.000,00			29.81459
1321.01.0.1.00	PRINCIPAL	180.000,00			29.8149
1700.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.856.000,00	•	774.068,14	am
1710.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	8.746.000,00	9.583.059,50	837.059,50	Cód
1713.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS	8.716.000,00	9.583.059,50	867.059,50	igo c
1713.50.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS –	8.716.000,00	8.419.691,30		c.seam Código do 70
1713.50.1.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE	5.984.000,00	5.801.805,72		182.194
1713.50.1.1.00	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE	5.984.000,00	5.801.805,72		182.19452
1713.50.2.0.00	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE	1.880.000,00	1.919.677,78	39.677,78	1bb
1713.50.2.1.00	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE	1.880.000,00	·	39.677,78	1bb114bc-54
1713.50.3.0.00	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE	530.000,00		00.011,10	72. 13. 42 0.6
	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE	·			43482
1713.50.3.1.00	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES	530.000,00			434520
1713.50.4.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES	282.000,00	168.642,00		113.35
1713.50.4.1.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES	282.000,00	168.642,00		113.35
1713.50.5.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES	10.000,00			10.000
1713.50.5.1.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES	10.000,00			10.000
1713.50.9.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES	30.000,00			30.000,00
1713.50.9.1.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES	30.000,00			30.000,00
1713.99.0.0.00	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO		1.163.368,20	1.163.368,20	
1713.99.0.1.00	SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO		1.163.368,20	1.163.368,20	
1717.00.0.0.00	SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE	30.000,00	,		30.000,00
	SUAS ENTIDADES TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO PARA				•
1717.50.0.0.00	O SISTEMA ÚNICO DE	33.333,33			30.000,00
1717.50.0.1.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO PARA O SISTEMA ÚNICO DE	30.000,00			30.000,00
1720.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS E	110.000,00	47.008,64		62.991,36
1723.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS	110.000,00	47.008,64		62.991,36
1723.50.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS	110.000,00	47.008,64		62.991,36
1723.50.0.1.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA	110.000,00	47.008,64		62.991,36
1900.00.0.0.00	ÚNICO DE SAÚDE – SUS - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	85 000 00	3 545 00		81.455,00
1920.00.0.0.00	INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E	85.000,00 85.000,00	•		81.455,00
	RESSARCÍMENTOS INDENIZAÇÕES	·			
1921.00.0.0.00 1921.99.0.0.00	OUTRAS INDENIZAÇÕES	5.000,00 5.000,00	•		1.455,00 1.455,00
1921.99.0.1.00	OUTRAS INDENIZAÇÕES - PRINCIPAL	5.000,00	•		1.455,00
1922.00.0.0.00	RESTITUIÇÕES	80.000,00	•		80.000,00
1922.50.0.0.00	RESTITUIÇÕES DE RECURSOS RECEBIDOS DO	80.000,00			80.000,00
1922.50.0.1.00	SUS RESTITUIÇÕES DE RECURSOS RECEBIDOS DO	80.000,00			80.000,00
2000.00.0.0.00	SUS - PRINCIPAL RECEITAS DE CAPITAL	860.000,00			812.675,81
2400.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	860.000,00	•		812.675,81
2410.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS	760.000,00	•		712.675,81
	ENTIDADES				,0



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AV ETELVINO LINS

11.472.475/0001-05

Balanço Exercício: 2023



ANEXO 10 COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA ISOLADO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

386	11.472.475/0001-05 Ba	alanço Exercício:	2023		EIMA V	
× × × ×	A N E X O 10 COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA COM A ARRECADADA ISOLADO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				Documento Assinado Digi Acesse em: https://etce.tce 2 Página P C A S DIFERENC	
TITULOS		0	RCADA	ARRECADADA	OIFERENCAS tre	
					PARA MAIS PARA MENŌS	
2411.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS D ÚNICO DE SAÚDE - SUS	O SISTEMA	660.000,00	47.324,19	612.6758	
2411.51.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS D ÚNICO DE SAÚDE – SUS -	O SISTEMA	610.000,00	25.731,64	584.26	
2411.51.1.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS D ESTRUTURAÇÃO DA REDE	O BLOCO DE	280.000,00	25.731,64	254.26	
2411.51.1.1.00	TRANSF.SUS-BLOCOESTRU.REDE SAUDE-ATENÇ.PRIMARIA-PRINCIPAL	-	280.000,00	25.731,64	254.26	
2411.51.2.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS D ESTRUTURAÇÃO DA REDE	O BLOCO DE	300.000,00		300.000	
2411.51.2.1.00	TRANSF.SUS-BLOCOESTRU.REDE SAUDE-ATENÇ.ATENÇ.ESPEC-PRINC	CIPAL	300.000,00		300.00 © 0	
2411.51.4.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS D ESTRUTURAÇÃO DA REDE	O BLOCO DE	30.000,00		30.0000	
2411.51.4.1.00	TRANSF.SUS-BLOCOESTRU.REDE SAUDE-ATENÇ.VIGILANCIA-PRINCIPA	AL	30.000,00		30.000	
2411.99.0.0.00	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE REC SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	URSOS DO	50.000,00	21.592,55	28.40 E	
2411.99.0.1.00	OUTRAS TRANSF.RECURSOS DO SIS DE SAÚDE-PRINCIPAL	STEMA ÚNICO	50.000,00	21.592,55	28.407,45	
2414.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS I SUAS ENTIDADES	DA UNIÃO E DE	100.000,00		100.000	
2414.50.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS I O SISTEMA ÚNICO DE		100.000,00		100.00 ()	
2414.50.0.1.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS [O SUS - PRINCIPAL	DA UNIÃO PARA	100.000,00		100.00\$	
2420.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E FEDERAL E DE SUAS E	DO DISTRITO	100.000,00		100.000	
2422.00.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS [E DF E DE SUAS ENTID	OOS ESTADOS	100.000,00		100.000	
2422.50.0.0.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS I PARA O SISTEMA ÚNICO		100.000,00		100.000	
2422.50.0.3.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS [PARA O SISTEMA ÚNICO		100.000,00		100.0000	
TOTAL	GERAL		9.981.000,00	9.831.122,34	149.877,66	

CUPIRA/PE, 31 de DEZEMBRO de 2023.